N. Data
23-09-2024

—

24-09-2024

24-09-2024
24-09-2024
24-09-2024
24-09-2024

N ou b~ w N

24-09-2024

8 24-09-2024
9 23-09-2024
10 23-09-2024

11 23-09-2024

12 23-09-2024
13 23-09-2024
14 24-09-2024

Pag.

9

25
37
1+8
34

1+4/5

1+5

1+9

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 24/09/2024

Testata/Emittente
Adnkronos.Com

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX - Ed. Levante

La Repubblica - Ed. Genova

La Repubblica - Ed. Genova
Informare.It

Informare.It

Informare.It

Informazionimarittime.Com
Informare.It
Il Secolo XIX

15 24-09-2024 1+1+5 La Nazione - Ed. La Spezia

16 23-09-2024
17 23-09-2024

18 24-09-2024

19 23-09-2024

20 23-09-2024

2123-09-2024

22 24-09-2024

23 24-09-2024

24 24-09-2024

25 24-09-2024

26 24-09-2024

27 23-09-2024

28 23-09-2024

29 23-09-2024

30 23-09-2024

31 23-09-2024

32 23-09-2024

33 23-09-2024

34 24-09-2024
35 24-09-2024
36 24-09-2024

37 24-09-2024

38 24-09-2024

39 24-09-2024
40 24-09-2024
41 24-09-2024

42 24-09-2024

43 24-09-2024
44 24-09-2024
45 24-09-2024

46 24-09-2024

47 24-09-2024

33

14
31

1+2

1+3
1+11
1+22

10

11
36/37
1+39

8/9

Informare.It
Informare.It

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Corrieremarittimo.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Libero Quotidiano
Watergas.It
Corrieremarittimo.It
Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

La Repubblica

La Repubblica

Articolo/Trasmissione
Gli appuntamenti principali della settimana

Int. a M. Sommariva: "L'ho fatto per i lavoratori. Non €' di sinistra far chiudere le
aziende" (S. Gallotti)

Porti turistici, quarto anno in rialzo "Ora si possono fare investimenti" (G. Ferrari)
Il Porto dei piccoli compie vent'anni "Raccolta fondi con le voci azzurre” (L. Co.)
Porti girevoli (M. Indice)

"Sempre piu' delfini e balenottere" Ecco le regole per tenerli al sicuro

Int. a M. Sommariva: Sommariva da Spezia a Spinelli: "Tutelare impresa e
lavoratori" (M. Macor)

Int. a P. Signorini: Signorini: "Inchiesta fondata Pressioni per gli appalti" (M.
Lignana)

Assiterminal nomina i componenti delle commissioni e dei gruppi di lavoro

Giovedi' in 11 porti italiani si terra la presentazione del libro Donne sul ponte di
comando Il vol

Serve un confronto e non dichiarazioni unilaterali sui servizi ai camion nei porti
liguri

I porti della Campania al Remtech di Ferrara

Realizzato a Venezia il varo della SDO-SuRS per la Marina Militare Italiana
Sommariva va con Spinelli (S. Gallotti)

Sommariva passa al gruppo Spinelli Arriva la nomina da presidente

CMA CGM acquisisce il 49% del capitale della brasiliana Santos Brasil

Anche Sommariva sceglie il privato con la nomina a presidente del gruppo Spinelli

Blue Economy e donne Libro dedicato e dibattito

Firmata da Msc una maxi-commessa da oltre 2,5 miliardi $ in Cina

1l suggerimento di Salerno (Rina) agli armatori: Mancano navi posacavi
Mario Sommariva e' il nuovo presidente del Gruppo Spinelli

Msc ordina 10 portacontainer da 21mila teu in Cina

Nautica, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il regolamento di attuazione del nuovo
codice

Pianeta Mare, torna a Napoli il Film Festival

LTlva studia le 15 offerte

Economia blu, Federazione del Mare ed Assocostieri firmano protocollo d'intesa
Assiterminal completa la nuova governace operativa per il mandato 2024-2026
Organizzato da Inail Campania e Assarmatori con I'Ateneo Parthenope

"Donne sul ponte di comando", il libro per i trent'anni di Wista Italy
Assiterminal completa la squadra 2024-2026

Palermo rifiorisce con Santa Rosalia: le foto vincitrici del concorso

Salute e sicurezza in ambito portuale, il convegno a Napoli

Mario Sommariva e' presidente del gruppo Spinelli

Le barricate della Germania contro I'unione bancaria (A. Graziani)
Per Bce e Bafin l'operazione in derivati e' trasparente (1. Bufacchi)
Cambia il decreto flussi: piu' click day e controlli (M. Perrone)

Camilli: "Imprese, dopo lo stop all’Ace nuove misure per patrimonializzarle" (L.
Ser.)

UniCredit sale ancora in Commerzbank. II cancelliere Scholz attacca: "Atto ostile"
(L. Davi)

"Auto elettrica, I'Ttalia schierata: servono subito nuove regole Ue" (C. Fotina)
Pil, in tre anni 95 miliardi in piu’. Debito al 134,6% (G. Trovati)
Polizza catastrofi, le imprese chiedono piu' tempo per adeguarsi (L. Serafini)

Imprese, via all'obbligo di assicurazione. Entro dicembre le polizze anti rischi (E.
Marro)

Le banche trattano: pronte a contribuire \o agli extraprofiffi (M. Sensini)

Sfida all'Europa sull'auto: per l'elettrico serve il rinvio (A. Ducci)

Unicredit in Commerz: no di Scholz, giu' i titoli (A. Rinaldi)

Assicurazioni obbligatorie il governo: "Via a gennaio". Le imprese protestano (M.
Bettazzi)

Istat alza il Pil del triennio raggiunti i livelli del 2008. Il Mef frena: "Lieve entita™ (V.
Conte)

Rubrica
Confitarma

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Containers
Containers
Containers
Containers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data

48 24-09-2024
49 24-09-2024
50 24-09-2024
51 24-09-2024
52 24-09-2024

53 24-09-2024

54 24-09-2024

55 24-09-2024
56 24-09-2024
57 24-09-2024

58 24-09-2024
59 24-09-2024
60 24-09-2024

61 24-09-2024

62 24-09-2024
63 24-09-2024
64 24-09-2024

65 24-09-2024
66 24-09-2024
67 24-09-2024
68 24-09-2024
69 24-09-2024
70 24-09-2024
71 24-09-2024
72 24-09-2024

73 24-09-2024

74 24-09-2024
75 24-09-2024
76 24-09-2024

77 24-09-2024

78 24-09-2024
79 23-09-2024
80 24-09-2024

Pag.

10
28
1+10
10/11
11

14/15
14/15

28
7
20

1+6
1+3
23

Testata/Emittente

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Stampa
La Stampa

La Stampa
La Stampa

La Stampa
MF - Milano Finanza
MF - Milano Finanza

Il Dubbio
Il Foglio
Il Giornale

1+4/5 Il Giornale

15
16
1+14

1+3
1+7
1+17

11

1+5
50
14
18

19

22
29
30

13

1+3

1+6

Il Messaggero
Il Messaggero
Il Messaggero

La Verita'

La Verita'

La Verita'

Libero Quotidiano
L'Unita’

MF Sicilia (MF)

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

La Repubblica

La Repubblica - Ed. Genova

Shippingitaly.It
Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Articolo/Trasmissione

Migranti, e' scontro sulla riforma del decreto flussi (R. Amato)

Urso sfida I'Europa sui veicoli green "Serve piu' tempo" (D. Longhin)
Referendum pro cittadinanza boom di firme e il sito va in tilt (G. Casadio)
Manovra senza tesoretto (L. Monticelli)

Polizze obbligatorie dal primo gennaio. Orsini non ci sta: "Investimenti a rischio"

Boom per il referendum sulla cittadinanza. Troppi accessi online e il sistema va in
tilt (S. Riformato)

Migranti, cambia il Click day, decreto flussi su base regionale. "Fermeremo frodi e
infiltra (E. Camilli,F. Grignetti)

Urso frena sul Green Deal: "Revisione da anticipare, l'auto elettrica e' in crisi" (P.
Baroni)

Freni: investire in Italia non deve essere un obbligo (V. Santoro)

La sfida della sostenibilita’ delle imprese tra nuove regole e necessita’ di mercato
(M. Danusso,F. Marchetti)

L'Istat e' chiaro: niente tesoretto E per la Manovra il piatto piange (P. Delgado)
Il marmittone Urso (C. Caruso)
Urso cerca sponde nella Ue per smontare il green deal (P. Bonora)

Berlino alza un muro contro Unicredit In Europa inizia la guerra delle banche (O.
De Paolini)

Polizze clima, da gennaio I'obbligo per le imprese Orsini: "Troppi pericoli" (R.
Amoruso)

Auto, il piano del governo Stellantis pensa al dopo Tavares (G. Andreoli)

Statali, aumenti fino a 193 euro al mese. 1l pressing del governo per i contratti (A.
Bassi)

Rubrica

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Migliora il rapporto debito-Pil. Pero' ai fini della manovra cambia poco (C. Antonelli) Primo piano

Sciopero contro Stellantis. I'Ttalia: via la tagliola 2035 (G. Baldini)

Obbligo di polizza anti catastrofi, altola' dagli industriali (C. Conti)

Confindustria contro le polizze obbligatorie (S. Iacometti)

11 Pil in calo inguaia la manovra (D. Romoli)

Medio-piccole, ma sicure (C. Lo Re)

Sulle rinnovabili piu’ filtri per snellire le istanze di valutazione ambientale (M. Atelli)
Per il sistema viario la priorita’ e rigenerazione (E. Cascetta)

Soluzioni flessibili per superare le tre criticita’ del trasporto pubblico locale (O.
Baccelli)

Volo diretto tra Malpensa e il Vietnam dal 2025
Airbus 321XLR, rischio slittamento del lancio (M. Mo.)
Le PMI nel sistema industriale ferroviario italiano

Allarme Ponte sullo Stretto un pilone poggia sulla faglia. La societa' assicura: "E'
inattiv (A. Candito,A. Fraschilla)

Autostrade: "Gronda pronta nel '34". Ma non c'e' ancora I'ok al progetto (F.
Cerignale)

Al via un nuovo collegamento ferroviario diretto tra Xian e Melzo

"La Gronda gia' pronta tra 8 anni"

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti

Trasporti

Trasporti

Trasporti
Trasporti
Trasporti

Trasporti

Trasporti
Trasporti
Trasporti



