Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 24/09/2024						
N. Data Pag.	Testata/Emittente	Articolo/Trasmissione	Rubrica			
1 23-09-2024	Adnkronos.Com	Gli appuntamenti principali della settimana	Confitarma			
2 24-09-2024 9	Il Secolo XIX	Int. a M. Sommariva: "L'ho fatto per i lavoratori. Non e' di sinistra far chiudere le aziende" (S. Gallotti)	Notizie dai porti			
3 24-09-2024 25		Porti turistici, quarto anno in rialzo "Ora si possono fare investimenti" (G. Ferrari)	Notizie dai porti			
4 24-09-2024 37		Il Porto dei piccoli compie vent'anni "Raccolta fondi con le voci azzurre" (L. Co.)	Notizie dai porti			
5 24-09-2024 1+		Porti girevoli (M. Indice)	Notizie dai porti			
6 24-09-2024 34	Il Secolo XIX - Ed. Levante	"Sempre piu' delfini e balenottere" Ecco le regole per tenerli al sicuro	Notizie dai porti			
7 24-09-2024 1+4	/5 La Repubblica - Ed. Genova	Int. a M. Sommariva: Sommariva da Spezia a Spinelli: "Tutelare impresa e lavoratori" (M. Macor)	Notizie dai porti			
	5 La Repubblica - Ed. Genova	Int. a P. Signorini: Signorini: "Inchiesta fondata Pressioni per gli appalti" (M. Lignana)	Notizie dai porti			
9 23-09-2024	Informare.It	Assiterminal nomina i componenti delle commissioni e dei gruppi di lavoro Giovedi' in 11 porti italiani si terra' la presentazione del libro Donne sul ponte di	Notizie dai porti			
10 23-09-2024	Informare.It	comando Il vol Serve un confronto e non dichiarazioni unilaterali sui servizi ai camion nei porti	Notizie dai porti			
11 23-09-2024		liguri	Notizie dai porti			
12 23-09-2024	Informazionimarittime.Com	I porti della Campania al Remtech di Ferrara	Notizie dai porti			
13 23-09-2024	Informare.It	Realizzato a Venezia il varo della SDO-SuRS per la Marina Militare Italiana	Cantieri Navali			
14 24-09-2024 1+1		Sommariva va con Spinelli (S. Gallotti)	Containers			
16 23-09-2024 1+1-	+5 La Nazione - Ed. La Spezia Informare.It	Sommariva passa al gruppo Spinelli Arriva la nomina da presidente CMA CGM acquisisce il 49% del capitale della brasiliana Santos Brasil	Containers Containers			
17 23-09-2024 .	Informare.It	Anche Sommariva sceglie il privato con la nomina a presidente del gruppo Spinelli				
18 24-09-2024 33		Blue Economy e donne Libro dedicato e dibattito	Dal mondo dello shipping			
19 23-09-2024	Shippingitaly.It	Firmata da Msc una maxi-commessa da oltre 2,5 miliardi \$ in Cina	Dal mondo dello shipping			
20 23-09-2024	Shippingitaly.It	Il suggerimento di Salerno (Rina) agli armatori: Mancano navi posacavi	Dal mondo dello shipping			
21 23-09-2024 .	Shippingitaly.It	Mario Sommariva e' il nuovo presidente del Gruppo Spinelli	Dal mondo dello shipping			
22 24-09-2024	Corrieremarittimo.It	Msc ordina 10 portacontainer da 21mila teu in Cina	Dal mondo dello shipping			
23 24-09-2024	Informazionimarittime.Com	Nautica, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il regolamento di attuazione del nuovo codice	Dal mondo dello shipping			
24 24-09-2024	Informazionimarittime.Com	Pianeta Mare, torna a Napoli il Film Festival	Dal mondo dello shipping			
25 24-09-2024 18	Libero Quotidiano	L'Ilva studia le 15 offerte	Dal mondo dello shipping			
26 24-09-2024	Watergas.It	Economia blu, Federazione del Mare ed Assocostieri firmano protocollo d'intesa	Dal mondo dello shipping			
27 23-09-2024	Corrieremarittimo.It	Assiterminal completa la nuova governace operativa per il mandato 2024-2026	Dal mondo dello shipping			
28 23-09-2024	Informare.It	Organizzato da Inail Campania e Assarmatori con l'Ateneo Parthenope	Dal mondo dello shipping Dal mondo dello			
29 23-09-2024	Informazionimarittime.Com	"Donne sul ponte di comando", il libro per i trent'anni di Wista Italy	shipping Dal mondo dello			
30 23-09-2024	Informazionimarittime.Com	Assiterminal completa la squadra 2024-2026	shipping Dal mondo dello			
31 23-09-2024	Informazionimarittime.Com	Palermo rifiorisce con Santa Rosalia: le foto vincitrici del concorso	shipping			
32 23-09-2024	Informazionimarittime.Com	Salute e sicurezza in ambito portuale, il convegno a Napoli	Dal mondo dello shipping Dal mondo dello			
33 23-09-2024 .	Informazionimarittime.Com	Mario Sommariva e' presidente del gruppo Spinelli	shipping			
34 24-09-2024 2 35 24-09-2024 2	Il Sole 24 Ore Il Sole 24 Ore	Le barricate della Germania contro l'unione bancaria (A. Graziani) Per Bce e Bafin l'operazione in derivati e' trasparente (I. Bufacchi)	Primo piano Primo piano			
36 24-09-2024		Cambia il decreto flussi: piu' click day e controlli (M. Perrone)	Primo piano Primo piano			
	Il Sole 24 Ore	Camilli: "Imprese, dopo lo stop all'Ace nuove misure per patrimonializzarle" (L. Ser.)	Primo piano			
38 24-09-2024 1+	2 Il Sole 24 Ore	UniCredit sale ancora in Commerzbank. II cancelliere Scholz attacca: "Atto ostile" (L. Davi)	Primo piano			
39 24-09-2024 1+	3 Il Sole 24 Ore	"Auto elettrica, l'Italia schierata: servono subito nuove regole Ue" (C. Fotina)	Primo piano			
40 24-09-2024 1+1		Pil, in tre anni 95 miliardi in piu'. Debito al 134,6% (G. Trovati)	Primo piano			
41 24-09-2024 1+2		Polizza catastrofi, le imprese chiedono piu' tempo per adeguarsi (L. Serafini)	Primo piano			
42 24-09-2024 10	Corriere Della Sera	Imprese, via all'obbligo di assicurazione. Entro dicembre le polizze anti rischi (E. Marro)	Primo piano			
43 24-09-2024 11	Corriere Della Sera	Le banche trattano: pronte a contribuire \o agli extraprofiffi (M. Sensini)	Primo piano			
•	37 Corriere Della Sera	Sfida all'Europa sull'auto: per l'elettrico serve il rinvio (A. Ducci)	Primo piano			
45 24-09-2024 1+3	9 Corriere Della Sera	Unicredit in Commerz: no di Scholz, giu' i titoli (A. Rinaldi)	Primo piano			
46 24-09-2024 8/9	9 La Repubblica	Assicurazioni obbligatorie il governo: "Via a gennaio". Le imprese protestano (M. Bettazzi)	Primo piano			
47 24-09-2024 8	La Repubblica	Istat alza il Pil del triennio raggiunti i livelli del 2008. Il Mef frena: "Lieve entita"" (V. Conte)	Primo piano			

N. Data	Pag.	Testata/Emittente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
48 24-09-2024	10	La Repubblica	Migranti, e' scontro sulla riforma del decreto flussi (R. Amato)	Primo piano
49 24-09-2024	28	La Repubblica	Urso sfida l'Europa sui veicoli green "Serve piu' tempo" (D. Longhin)	Primo piano
50 24-09-2024	1+10	La Repubblica	Referendum pro cittadinanza boom di firme e il sito va in tilt (G. Casadio)	Primo piano
51 24-09-2024	10/11	La Stampa	Manovra senza tesoretto (L. Monticelli)	Primo piano
52 24-09-2024	11	La Stampa	Polizze obbligatorie dal primo gennaio. Orsini non ci sta: "Investimenti a rischio"	Primo piano
53 24-09-2024	14/15	La Stampa	Boom per il referendum sulla cittadinanza. Troppi accessi online e il sistema va in tilt (S. Riformato)	Primo piano
54 24-09-2024	14/15	La Stampa	Migranti, cambia il Click day, decreto flussi su base regionale. "Fermeremo frodi e infiltra (E. Camilli,F. Grignetti)	Primo piano
55 24-09-2024	28	La Stampa	Urso frena sul Green Deal: "Revisione da anticipare, l'auto elettrica e' in crisi" (P. Baroni)	Primo piano
56 24-09-2024	7	MF - Milano Finanza	Freni: investire in Italia non deve essere un obbligo (V. Santoro)	Primo piano
57 24-09-2024	20	MF - Milano Finanza	La sfida della sostenibilita' delle imprese tra nuove regole e necessita' di mercato (M. Danusso,F. Marchetti)	Primo piano
58 24-09-2024	1+6	Il Dubbio	L'Istat e' chiaro: niente tesoretto E per la Manovra il piatto piange (P. Delgado)	Primo piano
59 24-09-2024	1+3	Il Foglio	Il marmittone Urso (C. Caruso)	Primo piano
60 24-09-2024	23	Il Giornale	Urso cerca sponde nella Ue per smontare il green deal (P. Bonora)	Primo piano
61 24-09-2024	1+4/5	i Il Giornale	Berlino alza un muro contro Unicredit In Europa inizia la guerra delle banche (O. De Paolini)	Primo piano
62 24-09-2024	15	Il Messaggero	Polizze clima, da gennaio l'obbligo per le imprese Orsini: "Troppi pericoli" (R. Amoruso)	Primo piano
63 24-09-2024	16	Il Messaggero	Auto, il piano del governo Stellantis pensa al dopo Tavares (G. Andreoli)	Primo piano
64 24-09-2024	1+14	Il Messaggero	Statali, aumenti fino a 193 euro al mese. Il pressing del governo per i contratti (A. Bassi)	Primo piano
65 24-09-2024	1+3	La Verita'	Migliora il rapporto debito-Pil. Pero' ai fini della manovra cambia poco (C. Antonelli)	Primo piano
66 24-09-2024	1+7	La Verita'	Sciopero contro Stellantis. l'Italia: via la tagliola 2035 (G. Baldini)	Primo piano
67 24-09-2024	1+17	La Verita'	Obbligo di polizza anti catastrofi, altola' dagli industriali (C. Conti)	Primo piano
68 24-09-2024	11	Libero Quotidiano	Confindustria contro le polizze obbligatorie (S. Iacometti)	Primo piano
69 24-09-2024	1+5	L'Unita'	Il Pil in calo inguaia la manovra (D. Romoli)	Primo piano
70 24-09-2024	50	MF Sicilia (MF)	Medio-piccole, ma sicure (C. Lo Re)	Primo piano
71 24-09-2024	14	Il Sole 24 Ore	Sulle rinnovabili piu' filtri per snellire le istanze di valutazione ambientale (M. Atelli)	Trasporti
72 24-09-2024	18	Il Sole 24 Ore	Per il sistema viario la priorita' e rigenerazione (E. Cascetta)	Trasporti
73 24-09-2024	19	Il Sole 24 Ore	Soluzioni flessibili per superare le tre criticita' del trasporto pubblico locale (O. Baccelli)	Trasporti
74 24-09-2024	22	Il Sole 24 Ore	Volo diretto tra Malpensa e il Vietnam dal 2025	Trasporti
75 24-09-2024	29	Il Sole 24 Ore	Airbus 321XLR, rischio slittamento del lancio (M. Mo.)	Trasporti
76 24-09-2024	30	Il Sole 24 Ore	Le PMI nel sistema industriale ferroviario italiano	Trasporti
77 24-09-2024	13	La Repubblica	Allarme Ponte sullo Stretto un pilone poggia sulla faglia. La societa' assicura: "E' inattiv (A. Candito,A. Fraschilla)	Trasporti
78 24-09-2024	1+3	La Repubblica - Ed. Genova	Autostrade: "Gronda pronta nel '34". Ma non c'e' ancora l'ok al progetto (F. Cerignale)	Trasporti
79 23-09-2024		Shippingitaly.It	Al via un nuovo collegamento ferroviario diretto tra Xi'an e Melzo	Trasporti
80 24-09-2024	1+6	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	"La Gronda gia' pronta tra 8 anni"	Trasporti